АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л£> ш ока 2012 г. № J/92

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Развитие социально-культурной работы с населением по месту жительства

на 2011 - 2015 годы «Досуг», утвержденную постановлением администрации
города Рязани от 25.08.2010 № 3825

В целях приведения долгосрочной целевой программы «Развитие

социально-культурной работы с населением по месту жительства на 2011 - 2015 годы

«Досуг», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 25.08.2010 № 3825

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие социально-культурной

работы с населением по месту жительства на 2011 - 2015 годы «Досуг» в соответствие с

действующими муниципальными правовыми актами, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие социально-культурной

работы с населением по месту жительства на 2011 - 2015 годы «Досуг», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 25.08.2010 № 3825 «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Развитие социально-культурной работы с населением по

месту жительства на 2011 - 2015 годы «Досуг» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 21.02.2011 № 670, от 06.04.2011 № 1480, от 18.11.2011 № 5183, от

30.01.2012 № 197), следующие изменения:

1.1. В паспорте долгосрочной целевой программы «Развитие социально-культурной

работы с населением по месту жительства на 2011 - 2015 годы «Досуг» строку

«Планируемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Таблицу раздела «Планируемые результаты реализации Программы» изложить

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел «Перечень мероприятий Программы» после таблицы дополнить словами

«Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления

составляет 100%. Доля мероприятий, представляющих собой текущую деятельность

администрации города Рязани, в общем перечне мероприятий программы составляет 20%.».

1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С. Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Пыжонкову Т.Е.

Глава администрации В.Е.Артемов

Планируемые результаты
реализации Программы

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению

администрации города Рязани
от d P U 'W /d tA - 2012 г. Ка

Результативность реализации мероприятий Программы будет
оцениваться в соответствии с количественными и качественными
показателями (индикаторами) по годам:
1) количество проведенных физкультурно-оздоровительных
мероприятий и количество участников:
- в 2011 году - 72 мероприятия и 7200 участников;
- в 2012 году - 76 мероприятий и 7980 участников;
- в 2013 году - 80 мероприятий и 8800 участников;
- в 2014 году - 84 мероприятия и 9660 участников;
- в 2015 году - 88 мероприятий и 10560 участников;
2) количество проведенных социально-культурных и досуговых
мероприятий и количество участников:
- в 2011 году - 88 мероприятий и 8800 участников;
- в 2012 году - 92 мероприятия и 9660 участников;
- в 2013 году - 96 мероприятий и 10560 участников;
- в 2014 году -100 мероприятий и 11500 участников;
- в 2015 году -104 мероприятия и 12480 участников;
3) процент оснащенности необходимым спортивным инвентарем
и оборудованием от базового значения показателя (индикатора)
на начало реализации Программы:
- в 2011 году - 50,1%;
- в 2012 году - 50,11%;
- в 2013 году - 50,12%;
- в 2014 году - 50,13%;
4) процент оснащенности необходимым музыкальным
инвентарем и оборудованием от базового значения показателя
(индикатора) на начало реализации Программы:
- в 2011 году - 51%;
- в 2012 году - 51,5%;
- в 2013 году - 52%;
- в 2014 году - 52,5%;
- в 2015 году - 53%________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению

администрации города Рязани
от 2012 г. № _ < / # /

№
п/п

Цель, задачи, направленные
на достижение цели

Показатели
(индикаторы),

характеризующие
достижение цели

Еди
ница
изме
рения

Базовое
значение

показателя
(индика

тора)
(на начало
реализации
Программы)

2010 год

Планируемое значение
показателя (индикатора) по

годам реализации

Планируе
мое значе
ние показа
теля (инди
катора) за

период
реализации
Программы

Исполнитель

2011
год

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

Цель. Создание условий для укрепления здоровья и повышения духовно-нравс
развития физкультурно-оздоровительной, социально-культурной и досуговой

:твенного воспитания подрастающего поколения путем
работы с населением по месту жительства

1 Задача 1.
Организация и проведение
физкультурно-
оздоровительных
мероприятий с населением
по месту жительства

Показатель 1.
Количество проведенных
физкультурно-оздорови
тельных мероприятий

шт. 70 72 76 80 84 88 400 Т ерриториальные
управления -
префектуры
районов города
РязаниПоказатель 2.

Количество участников
тыс.
чел.

7 7,2 7,98 8,8 9,66 10,56 44,2

.2 Задача 2.
Организация и проведение
социально-культурных
и досуговых мероприятий
с населением по месту
жительства

Показатель 1.
Количество проведенных
социально-культурных
и досуговых мероприятий

шт. 86 88 92 96 100 104 480 Территориальные
управления -
префектуры
районов города
РязаниПоказатель 2.

Количество участников
тыс.
чел.

8,6 8,8 9,66 10,56 11,5 12,48 53

V.

2

3 Задача 3.
Оснащение необходимым
спортивным и музыкальным
инвентарем и оборудованием
муниципальных учреждений,
подведомственных
управлению по физической
культуре и массовому спорту
администрации города Рязани

Показатель 1.
Процент оснащенности
необходимым
спортивным инвентарем и
оборудованием от
базового значения
показателя (индикатора)
на начало реализации
Программы

% 50 50,1 50,11 50,12 50,13 50,13 Управление
по физической
культуре и
массовому спорту
администрации
города Рязани

и управлению культуры
администрации города Рязани,
для проведения физкультурно-
оздоровительных, социально
культурных и досуговых
мероприятий с населением
по месту жительства

Показатель 2.
Процент оснащенности
необходимым
музыкальным инвентарем
и оборудованием от
базового значения
показателя (индикатора)
на начало реализации
Программы

% 50 51 51,5 52 52,5 53 53 Управление
культуры
администрации
города Рязани

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению

администрации города Рязани
от М / 1Ш МсС 2012 г. №

Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета города Рязани.

Потребность в финансовых ресурсах на весь период реализации Программы с разбивкой

по годам и главным распорядителям средств бюджета представлена в таблице:

Наименование главного
распорядителя средств
бюджета (далее - ГРБС)

Источник
финанси
рования

Объемы финансирования (тыс. руб.)
Всего, в
том числе
по ГРБС

в том числе по годам:
2011 2012 2013 2014 2015

Бюджет
города
Рязани

11300 2600 3700 1700 1700 1600

Администрация города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

4300 800 800 900 900 900

Управление по физической
культуре и массовому спорту
администрации города Рязани

Бюджет
города
Рязани

2500 200 2100 100 100

Управление культуры
администрации города Рязани

Бюджет
города
Рязани

4500 1600 800 700 700 700

Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер

и подлежат ежегодному уточнению при принятии бюджета города Рязани на очередной

финансовый год и плановый период.